

# Murermestrene Thomas Hans A/S

Sverigesvej 4 A, 6100 Haderslev

CVR-nr. 33 85 79 85

## Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18 / 2 2020

Dirigent:

  
.....



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Murermestrene Thomas Hans A/S
Adresse, postnr., by	Sverigesvej 4 A, 6100 Haderslev
CVR-nr.	33 85 79 85
Stiftet	2. juli 2011
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. oktober 2018 - 30. september 2019
Telefon	74 52 27 17
Bestyrelse	Allan Westerskov Bæk, formand Stig Bertz Thomsen Thomas Hans
Direktion	Thomas Hans, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af murer- og entreprenørforretning og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på 1.663.565 kr. mod et overskud på 1.307.191 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på 9.571.063 kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende henset til årets investeringer og tiltag.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurderingen af årsregnskabet.

## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018/19	2017/18
	Bruttofortjeneste	20.746.677	21.776.658
2	Personaleomkostninger	-17.017.471	-18.116.108
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.257.657	-1.459.755
	Andre driftsomkostninger	-34.649	-35.531
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.436.900</b>	<b>2.165.264</b>
	Finansielle indtægter	138.102	43.364
	Finansielle omkostninger	-438.245	-506.695
	<b>Resultat før skat</b>	<b>2.136.757</b>	<b>1.701.933</b>
3	Skat af årets resultat	-473.192	-394.742
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.663.565</b>	<b>1.307.191</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.000.000	750.000
	Overført resultat	663.565	557.191
		<b>1.663.565</b>	<b>1.307.191</b>



## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

### Balance

Note	kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	11.247.730	11.175.783
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.220.378	2.287.553
		<u>13.468.108</u>	<u>13.463.336</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>13.468.108</u>	<u>13.463.336</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.448.164	7.715.994
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.531.504	1.896.118
	Andre tilgodehavender	558.390	731.110
	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	1.004.604	904.249
	Periodeafgrænsningsposter	556.604	582.154
		<u>13.099.266</u>	<u>11.829.625</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	824.608	1.569.923
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>13.923.874</u>	<u>13.399.548</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>27.391.982</u>	<u>26.862.884</u>

## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

### Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	501.000	501.000
	Overført resultat	8.070.063	7.406.498
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	750.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.571.063</b>	<b>8.657.498</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	783.200	613.300
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>783.200</b>	<b>613.300</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	5.049.951	5.322.324
	Gæld til kreditinstitutter	0	1.007.433
	Anden gæld	3.396.565	3.265.928
		<b>8.446.516</b>	<b>9.595.685</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	251.948	312.162
	Gæld til kreditinstitutter	1.255	1.255
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.647.115	794.701
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.518.367	2.590.334
	Skyldig selskabsskat	158.586	174.892
	Anden gæld	3.969.372	4.079.257
	Periodeafgrænsningsposter	44.560	43.800
		<b>8.591.203</b>	<b>7.996.401</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.037.719</b>	<b>17.592.086</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>27.391.982</b>	<b>26.862.884</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
8 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	501.000	7.406.498	750.000	8.657.498
Overført via resultatdisponering	0	663.565	1.000.000	1.663.565
Udloddet udbytte	0	0	-750.000	-750.000
<b>Egenkapital 30. september 2019</b>	<b>501.000</b>	<b>8.070.063</b>	<b>1.000.000</b>	<b>9.571.063</b>

## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Murermestrene Thomas Hans A/S for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer og tjenesteydelser, hvilket primært omfatter salg af håndværks- og entreprenørydelser, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivt indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.



## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger mv.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsmkostninger.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealistionsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.



## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### Leasingforpligtelser

Selskabet behandler samtlige leasingkontrakter efter undtagelsesbestemmelsen jf. årsregnskabslovens § 33 gældende for B-virksomheder. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende disse leje- og leasingaftaler oplyses under eventualposter m.v.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

## Noter

kr.	2018/19	2017/18	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	14.424.730	15.283.917	
Pensioner	2.110.945	2.283.044	
Andre personaleomkostninger	481.796	549.147	
	<u>17.017.471</u>	<u>18.116.108</u>	
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 44	 47	
 <b>3 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	303.292	219.242	
Årets regulering af udskudt skat	169.900	175.500	
	<u>473.192</u>	<u>394.742</u>	
 <b>4 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. oktober 2018	11.771.330	8.509.645	20.280.975
Tilgang i årets løb	348.410	1.071.668	1.420.078
Afgang i årets løb	0	-940.490	-940.490
Kostpris 30. september 2019	<u>12.119.740</u>	<u>8.640.823</u>	<u>20.760.563</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	595.547	6.222.092	6.817.639
Årets afskrivninger	276.463	981.191	1.257.654
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-782.838	-782.838
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	<u>872.010</u>	<u>6.420.445</u>	<u>7.292.455</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>11.247.730</u>	<u>2.220.378</u>	<u>13.468.108</u>



**Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019**
**Noter**

kr.			<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	
<b>5</b>	<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
	Salgsværdi af udført arbejde		13.098.595	14.574.866	
	Acontofaktureringer		<u>-12.214.206</u>	<u>-13.473.449</u>	
			<u>884.389</u>	<u>1.101.417</u>	
	der indregnes således:				
	Igangværende arbejder for fremmed regning(aktiver)		2.531.504	1.896.118	
	Igangværende arbejder for fremmed regning(forpligtelser)		<u>-1.647.115</u>	<u>-794.701</u>	
			<u>884.389</u>	<u>1.101.417</u>	
<b>6</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				
kr.		<u>Gæld i alt 30/9 2019</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
	Gæld til realkreditinstitutter	5.301.899	251.948	5.049.951	4.103.312
	Anden gæld	<u>3.396.565</u>	<u>0</u>	<u>3.396.565</u>	<u>0</u>
		<u>8.698.464</u>	<u>251.948</u>	<u>8.446.516</u>	<u>4.103.312</u>

**7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**
**Andre økonomiske forpligtelser**
**Leasingforpligtelser**

Selskabet har indgået operationelle og ikke indregnede finansielle leasingkontrakter med en samlet restforpligtelse på 2.214 t.kr. ekskl. frikøbsforpligtelser og med en restløbetid på 6-54 måneder. Ved leasingperiodernes udløb har selskabet en samlet frikøbsforpligtelse på 347 t.kr.

**8 Sikkerhedsstillelser**

Der er udstedt arbejdsgarantier for i alt 2.833 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er afgivet virksomhedspant på nom. 4.000 t.kr. med pant i selskabets simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, driftsinventar og -materiel og immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør pr. 30. september 2019 10.678 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 5.392 t.kr., er afgivet pant i selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 11.248 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, 0 kr., er afgivet ejerpant på 2.400 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 9.536 t.kr.